Nº 3
TARIFA  DE  PRECIOS  2017
Nuestro Catálogo y Tarifa de Precios, están sujetos a posibles
modificaciones, tanto en productos, medidas, reservándose PIGSA el
derecho de modificar ó anular productos y medidas, sin previo aviso, sin
que ello suponga ninguna obligación ó responsabilidad de PIGSA
Les presentamos nuestro Catalogo de nuestros productos estandarizados,
pero nuestra Empresa, también realiza y esta especializada en fabricaciones

502005 7 x 12 azul 50 0,873    vehiculos de automoción,
501961 2 x 5 rojo 50 0,412    monocapa sin refuerzo
502012 7 x 12 rojo 50 0,873   Bajo demanda, con certificado
502029 8 x 12 rojo 50 0,755   Hidrocarburos, consultar pvp.
502036 14 x 20 rojo 25 1,680    Temperatura  uso de  -15º  a  +60º C.
nº 14
Serie  190 TRF - TUBO RETRACTIL POLIOLEFINA 125º C  UL224 LIBRE DE HALOGENOS
Referencia
Metros /
Rollo
Ø max Ø min Espesor
€ / Mts.
Negro
€ / Mts.
Colores
   TRF-1.2 200 1,2 0,6 0,45 0,1078 0,1185
   TRF-1.6 200 1,6 0,8 0,45 0,1021 0,1123
   TRF-2.4 200 2,4 1,2 0,50 0,1078 0,1185
   TRF-3.2 200 3,2 1,6 0,50 0,1407 0,1547
   TRF-4.8 200 4,8 2,4 0,50 0,1589 0,1747
   TRF-6.4 100 6,4 3,2 0,65 0,1826 0,2009
   TRF-9.5 100 9,5 4,8 0,65 0,2247 0,2472
   TRF-12.7 100 12,7 6,4 0,65 0,2716 0,2987
   TRF-19.0 100 19,1 9,5 0,75 0,7824 0,8606
   TRF-25.4 50 25,4 12,7 0,90 0,9138 1,0052
   TRF-32.0 50 32,0 16,0 0,90 1,2251 1,3476
   TRF-38.0 50 38,1 19,0 1,00 1,9832 2,1814
   TRF-51.0 50 50,8 25,4 1,15 2,4083 2,6492
   TRF-76.0 25 76,2 38,0 1,25 4,5245 4,9769
   TRF-102.0 20 102,0 51,0 1,40 8,7020 9,5721
   TRF-127.0 20 127,0 63,0 1,75 13,1583 14,4741
   TRF-154.0 20 154,0 63,0 1,75 18,2191 20,0409
Temperatura contracción 90ºC Envejecimiento Térmico
Temperatura utilización Rigidez dieléctrica 20Kv/mm
Ratio contracción 2:01 R.Volumen ≥ 1014 Ω  cm
Contracción longitudinal 5% Rigidez dieléctrica Sin descarga / 1 min 2500V
Resistencia a la tracción 10,4 Mpa Combustibilidad VW-1
Limite elongación 200% Certificados
Serie  191 TRFC - TUBO RETRACTIL POLIOLEFINA DSG-CANUSA 125º C
Referencia
Metros /
Rollo
Ø max Ø min Espesor
€ / Mts.
Negro
   TRFC-1.2 300 1,2 0,6 0,40 0,1890
   TRFC-1.6 300 1,6 0,8 0,40 0,1200
   TRFC-2.4 300 2,4 1,2 0,45 0,1347
   TRFC-3.2 300 3,2 1,6 0,50 0,1709
   TRFC-4.8 300 4,8 2,4 0,50 0,2246 Retardante a la llama
   TRFC-6.4 300 6,4 3,2 0,55 0,2703 Cumple UL 224
   TRFC-9.5 150 9,5 4,8 0,55 0,3371 Contracción 2:1
   TRFC-12.7 100 12,7 6,4 0,60 0,4266 T : -30ºC / +125ºC
   TRFC-19.0 50 19,1 9,5 0,70 1,0929 Tº contracción: 90ºC
   TRFC-25.4 50 25,4 12,7 0,75 1,7588
   TRFC-38.0 50 38,1 19,0 0,90 3,2125
   TRFC-51.0 50 50,8 25,4 1,00 3,7767
   TRFC-76.0 25 76,2 38,0 1,10 7,4063
   TRFC-102.0 25 102,0 50,8 1,20 10,8692
Temperatura contracción 90ºC Shock Termico 4 hrs a 200ºC
Temperatura utilización -30ºC / 125º C Rigidez dielectrica 20Kv/mm
Ratio contracción 2:01 Normativa UL 224
Contracción longitudinal 5% Colores: Negro. Bajo pedido rojo,azul,verde,amarillo,blanco,transparente